
Forældrebestyrelsesmøde d. 11. maj  

 

1) Referat godkendt  

 

2) Præsentationsrunde  

Sofie - mor til Oskar i Vognporten  

Louise - mor til Karl i Kanen 

Mia - mor til Sarah i Vognporten 

Hazha - mor til Adan på Kanen  

Kim - far til Laura i Vognporten 

Nina - medarbejder i Kanen, larvestuen. Har overtaget positionen i bestyrelsen for tidl. medarbejder Sahra 

Viktor - far til Nora fra Trinbrættet 

Marlene - leder af På Sporet  

Malene - Souschef af På Sporet  

3) Kommende valg af frokostordning:  

Den blev valgt til for 2 år siden, og nu er det tid igen. Sidst var det ca. 90 procent af forældrene,  

der stemte ja til madordningen:  

Ordningen inkluderer kun frokost. Resten af måltiderne på dagen, finansierer institutionen selv (via 

kommunen). 

Marlene har informationsmateriale og stemmesedler fra sidst som hun kopierer til brug denne gang. Der 

arrangeres 2 dage den sidste uge i maj,  

hvor der kan stemmes ved aflevering eller afhentning. Der er minimum én repræsentant fra 

forældrebestyrelsen til stede ved hver afstemning.  

Mandag d. 23. maj ved Trinbrættet  

kl. 7 og 9 - Louise  

kl. 14.30-17 - Hazha 

Tirsdag d. 24. maj, ved Kanen og Vognporten 

kl. 7-8, evt. til 9 - Kim  

kl. 14.30-17 - Mia og Sofie  

  



Mia sender et skriv ud til forældrene, kort og godt om fordele ved madordningen. Bonusinfo: Det forventes 

i øvrigt at medarbejdere spiser maden sammen med børnene, et pædagogisk måltid i børnestørrelse, som 

rollemodeller. Der kan stemmes én gang pr. barn. Hvis forældre ikke stemmer, tæller deres stemme som et 

ja.   

4) Personalesituationen:  

De ledige stillinger besættes løbende. Pinar som har været studerende starter på Trinbrættet i rød gruppe. 

Der mangler en barselsvikar for Cecilie.  

Lilli går på pension, efter 44 års arbejde i Vognporten. Chanan starter i Lillis stilling til august.  

 

5) Budget 2022: 

Der er to poster som vi havde regnet med at få, som vi ikke får alligevel - Coronakompensation for 2021 

(vikarudgifter), udgifterne bliver ikke dækket.  

Statens minimumsnormeringsmidler, får På Sporet heller ikke denne gang. Tilsammen 300.000 ca. som På 

Sporet havde forventet, men ikke får i år. 

Det er ikke meget kritisk med økonomien, men den står på mådehold den næste tid.  

Budget 2023 for hele Albertslund Kommune: Der er lagt op til at lave  permanente besparelser. Man kan 

byde ind med forslag til besparelser.  

På Sporet har man opfordret til at de besparelser bliver på alt andet end børnenes bekostning. Der er lagt 

op til fra kommunen, at der skal bespares på chefstillinger.   

5) Børnefestuge 2022 - endelig må vi holde festuge igen. De yngste børn bliver hjemme, men de fleste børn, 

fra hele kommunen, skal til festuge nede i Kongsholmsparken i 3 dage. Der er telte og aktiviteter. 

Der bygges lejr søndag d. 12. juni. Og pakkes torsdag d. 16. juni. Der har man brug for hjælp fra forældre. 

Der er forældrekaffe på lejrpladsen onsdag d. 11. juni.  

Man kan læse mere om det hele på boernefestugen.albertslund.dk 

6) Nyt fra afdelingerne  

Kanen: Vi har arbejdet med huset struktur, og lavet en plan for åbne opgaver og lukke opgaver ( fx at 

lukkerne laver rullebord klar til næste dag osv.) 

Larverne: arbejder meget med struktur, og laver ugeplaner med ture, kreativt og dialogisk læsning. 

Vi har fokus på at dele børnene op i mindre grupper. 

Fordele ved det, at børnene blomstre og kommer mere frem hver især.   

Pædagogisk forløb i forhold til alder og udvikling. 

Vi arbejder med temaer i en måned af gangen, lige i øjeblikket er det ( Hvem er jeg) 

Når vi slutter et tema evaluere vi med evaluerings skema. 

Vi er kommet i gang med sprogtrappen, på stuemøderne laver vi på 1-2 børn. 



Pupperne: arbejder meget med struktur, til samling bruger de bogen med billeder af alle børnene på stuen, 

de skal være opmærksom på hinanden - hvem er der/ hvem er her ikke og hvorfor (syg /fri) 

Til samling har de fokus på forskellige emner, i øjeblikket er det sanserne de er opmærksomme på ( Smage/ 

lugte og føle) De evaluere også efter hvert tema med evalueringsskema. 

Til samling gør de voksne samtidig børnene opmærksom  på, hvad de skal den dag.  

De deler børnene op i 3 hold ( Tur/ Kreativ/ Legepladsen) 

Fremadrettet vil de planlægge lidt større ture.  

Sommerfuglene:  

Personalesituationen: De skal lige finde hinanden, men det går godt. 

Vi har sagt farvel til vores gamle børn, og nye børn er kommet til fra pupperne. 

Børnene er ved at finde et nyt hierarki, nye venskaber bliver dannet, de nye børn skal lærer vores rutiner at 

kende. Der bliver prøvet nye grænser af. De voksne prøver at få ro på stuen. 

De arbejder i øjeblikket kreativt med fuglehusene, og viser børnene at fuglene skal gives mad. 

Tirsdag- onsdag: kreativ 

Torsdag: tur dag 

Trinbrættet: 

Nyt fra Blå gruppe, 

Vi har sagt farvel til 5 skolebørn og en mere 1/7 til privatskole. Vi havde en hyggelig afslutningsfest. Vi har 

sagt farvel til William, som fast voksen i gruppen og er nu 2 voksne og en vikar ind imellem  

Der er rykket 4 ind fra Rød gruppe. Gruppen er på 14 børn fra 3-5 år. Gruppen er ved at lærer hinanden at 

kende og falde til i nye roller.  

Vores tema lige nu er krible krable dyr, vi har ledt efter små dyr på legepladsen, i skoven og i morgen tager 

vi til er vandhul og ser hvad der bor der. Vi synger sange om krible krable dyr og laver kreative ting blandt 

en snegl af paptallerkner.  

Herefter går vi videre med tema om bondegårdsdyr.  

Vi fortsætter med at cykle en gang om ugen, når gruppen er faldet til.  

Vi arbejder fortsat med sprog indsatsen blandt andet med hjælp fra PPR.  

Vognporten 

Regnbue stuen: Har været på ture i nær området. I små grupper og hele gruppen samlet. Vi er begyndt at 

være mere ude på legepladsen. Vi har holdt fødselsdage for  

Vi har sagt velkommen til Zafer og den 9/5 starter Amir . 

Vi er kommet i gang med sprogtrappen som vi arbejder videre med på p-mødet i maj. 

Fra maj måned er vi begyndt på ugeplaner som vi hænger ud til forældrene. 



Endvidere har vi sagt ”farvel” til Mille, Lucia og Jasper de er blevet så store nu at de er rykket videre til 

Stjernestuen. 

Solstuen: har sagt farvel til de kommende skolebørn, der blev hold gallamiddag og hygget og krammet. 

Endvidere har vi også måtte sige farvel til Lilli som er gået på pension. Så lige pt er Alan på stuen og til 

august vender Canan tilbage. 

 Vi har sagt velkommen Thor, Aya som er startet inde hos os de kommer inde fra stjernestuen Vi er startet 

med at have fokus på venskaber og lære hinanden at kende. De har fået faste siddepladser, deres billede er 

på bordet så de kan se hvor de skal sidde til frokost. Vi er begyndt at hænge vores ugeplaner ud i 

garderoben så alle forældre kan se hvad der skal ske på stuerne. Samt madplaner hænger også der ude. Det 

er stadig vigtig at i holde øje med Aula eller selve ugeplaner, der kan være vigtige beskeder. 

I det næste stykke tid vi vil have fokus på emnet ”vand” vi vil tage på tur til vandhaverne, lege med vand på 

legepladsen, fryse det og se hvad der sker. Vand i forskellige former. Også varer det ikke længe før vi skal til 

at gøre os klar til BFU  - det glæder vi os rigtig meget til. 

7) Evt. Mia er superbruger af AULA og tilbyder På Sporets-personale en AULA-aften med gode råd til brug af 

AULA. 

  

 


